
FLETUSHKË

Jezu Krishti dhe Mijëvjeçari
Çfarë do të bëjë Krishti  
gjatë Mijëvjeçarit?

Isaia 9:6–7; 33:22; Zbulesa 
11:15; 1 Nefi 22:24

(Ai do të sundojë mbi mbretërinë e Perëndisë në tokë. 
Ai do të veprojë si gjykatës e ligjdhënës dhe do të na 
shpëtojë.)

Ku do të jetë Krishti gjatë 
Mijëvjeçarit?

Sofonia 3:15–17; Doktrina e 
Besëlidhje 29:11; 45:59 (Ai do të banojë në tokë në mes të popullit të Tij.)

Si do të mbretërojë Krishti 
gjatë Mijëvjeçarit?

Zbulesa 19:15; Doktrina e  
Besëlidhje 38:21–22 (Krishti do të jetë mbreti dhe ligjdhënësi.)

Çfarë efektesh do të ketë 
mbretërimi i Krishtit?

Isaia 2:2–4; 1 Nefi 22:25–28; 
2 Nefi 30:10–18

(Në tokë do të vendoset paqe, njëzëshmëri dhe drejtësi. 
Satani nuk do të ketë fuqi mbi zemrat e njerëzve.)
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